
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 7.592, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020. 
 

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 6/2020. 

 
O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais 

e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 

2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  
 

RESOLVE: 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 6/2020, objeto  
AQUISIÇÃO DE LEITES COM FÓRMULAS ESPECIAIS  E SUPLEMENTOS ALIMENTARES DESTINADOS 

A PACIENTES DA REDE DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS), RESIDENTES NO MUNICÍPIO DE 

CAPANEMA - PR, PROCESSADO PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, 
torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor 

preço Por Item;  

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço 

EREMIX 

INDUSTRIA 
DE 

ALIMENTOS 

ESPECIAIS 

LTDA 

1 ALIMENTO E/OU SUPLEMENTO LÁCTEO 

EM PÓ, COM LEITE EM PÓ DESNATADO, 
PROTEÍNA DE SORO DE LEITE, 

CASEINATO DE CÁLCIO, GORDURA 

LÀCTEA,MALTODEXTRINA, 

FRUTOOLIGOSSACARÍDEOS, INULINA, 
VITAMINAS, MINERAIS E FIBRAS, 

INDICADO ESPECIALMENTE PARA 

PACIENTES  IDOSOS, SEM SABOR. 
EMBALAGEM LATA COM NO MÍNIMO DE 

370G. (BR0430497)  

EREMIX 800,00 31,00 

NUTRICAO 

ORIGINAL 
LTDA 

2 DIETA ENTERAL, LÍQUIDO, ENTERAL OU 

ORAL, HIPERCALÓRICA, 
HIPERPROTEICA, NORMOLIPÍDICA, 

CASEINATO OU PTN SORO LEITE, 

MALTODEXTRINA E SACAROSE, ÓLEOS 
VEGETAIS E/OU TCM E/OU LEC.SOJA, 

AA'S,VIT., MINERAIS, ISENTA LACTOSE E 

GLÚTEN, C/SABOR. EMBALAGEM 
CONTENDO 1.000ML.  

 

(BR0404431)   

 
 

 

  

TROPHIC EP 800,00 23,50 

NUTRICAO 
ORIGINAL 

LTDA 

3 DIETA ENTERAL, LÍQUIDO, ENTERAL OU 
ORAL, NORMOCALÓRICA, 

NORMOPROTEICA,  NORMOLIPÍDICA, 

100% DE PTN ISOLADA DE SOJA, 
MALTODEXTRINA, ÓLEOS VEG.E/OU 

TCM E/OU LEC.SOJA, AA’S, VIT., 

MINERAIS, ISENTO GLÚTEN, LACT., 
SACAROSE, EMBALAGEM DE 1000 ML 

C/SABOR. (BR0437353) 

 
 

 

  

TROPHIC 
SOYA 

200,00 16,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

ORGANICA 

BRASIL 
COMERCIAL 

EIRELI 

4 DIETA INFANTIL, 1 A 10 ANOS, PÓ, 

ENTERAL OU ORAL, NORMOCALÓRICO,   
NORMOPROTEICA, PTN HIDROLISADA 

SORO LEITE, MALTODEXTRINA, 

SACAROSE, AMIDO, ÓLEOS VEGETAIS, 

AA’S, VIT., MINERAIS, ISENTO GLÚTEN, 
LACTOSE, C/ TCM, LEC.SOJA, C/SABOR 

(400 G) (BR0435228)  

PEPTAMEN 

JUNIOR 

150,00 128,50 

A C 

MATERIAIS 
MEDICOS 

LTDA 

5 FÓRMULA INFANTIL  DE SEGMENTO EM 

PÓ, USO ORAL: PARA LACTANTES DE 6  
HÁ 12 MESES, ADICIONADA DE  

PREBIÓTICOS, DHA E ARA, 

NUCLEOTIDEOS, VITAMINAS E 
MINERAIS. EMBALAGEM LATA COM NO 

MÍNIMO 800G  

 
(BR0436761) 

 

 
 

  

NESTLÉ 200,00 23,00 

A C 

MATERIAIS 
MEDICOS 

LTDA 

6 FÓRMULA INFANTIL DE 0 A 12 MESES, 

EM PÓ, USO ORAL, ISENTA DE 
LACTOSE,   ADICIONADA DE ARA, DHA E 

NUCLEOTÍDEOS, VITAMINAS E 

MINERAS. INDICADO PARA PACIENTES 

COM  INTOLERÂNCIA A LACTOSE. 
EMBALAGEM LATA COM NO MÍNIMO 

400G. (BR0432350) 

 
 

 

  

NESTLÉ 300,00 22,50 

VACCARIN & 
ALFF LTDA 

7 FÓRMULA INFANTIL DE SEGMENTO A 
PARTIR DE 6 MESES, PÓ DE USO ORAL,   

A BASE DE PTN ISOLADA DE SOJA, 

MALTODEXTRINA, ÓLEOS VEGETAIS, 
VITAMINAS E MINERAIS. LATA COM 

800G. (BR0432636)  

APTAMIL 
SOJA 2 

100,00 37,90 

A C 

MATERIAIS 
MEDICOS 

LTDA 

8 FÓRMULA INFANTIL EM PÓ, USO ORAL 

PARA LACTANTES DE 0 HÁ 6 MESES,   
ADICIONADA DE  PREBIÓTICOS, 

VITAMINAS, MINERAIS E ÓLEOS 

VEGETAIS.LATA COM 800G. 
(BR0436337) 

 

 

 
  

NESTLÉ 300,00 21,00 

A C 

MATERIAIS 

MEDICOS 
LTDA 

9 FÓRMULA INFANTIL EM PÓ, USO ORAL, 

PARA LACTANTES DE 6 HÁ 12 MESES,   

ADICIONADA DE  PREBIÓTICOS, 
VITAMINAS, MINERAIS E ÓLEOS 

VEGETAIS. LATA COM 800G. 

(BR0436761) 
 

NESTLÉ 200,00 20,99 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

 

 
  

A C 

MATERIAIS 

MEDICOS 
LTDA 

11 FÓRMULA INFANTIL EM PÓ, USO ORAL: 

PARA LACTANTES DE 0 HÁ 6 MESES,   

ADICIONADA DE DHA E  ARA, 
NUCLEOTÍDEOS,PREBIÓTICOS, 

VITAMINAS E MINERAIS. LATA COM 

800G  

 
(BR0436337) 

 

 
 

  

NESTLÉ 600,00 23,50 

VACCARIN & 

ALFF LTDA 

12 FÓRMULA INFANTIL, A PARTIR 0 A 6 

MESES, PÓ, USO ORAL, A BASE DE PTN   
ISOLADA DE SOJA, MALTODEXTRINA, 

ÓLEOS VEGETAIS, VITAMINAS E 

MINERAIS. LATA COM 800G. 
(BR0437050)  

APTAMIL 

SOJA 2 

150,00 37,90 

AR 

FIORENZAN

O 
DISTRIBUID

ORA DE 

MEDICAMEN
TOS LTDA - 

EPP 

13 SUPLEMENTO ALIMENTAR EM PÓ, USO 

ORAL OU ENTERAL, NORMOCALÓRICO,   

NORMOPROTEÍCO, NORMOLIPÍDICO, A 
BASE DE PROTEÍNA DE SORO DE LEITE, 

CASEINATO DE POTÁSSIO OBTIDO DO 

SORO DO LEITE DE VACA, ÓLEOS 
VEGETAIS, TCM, MALTODEXTRINA, 

LECITINA DE SOJA, VITAMINAS E 

MINERAIS, DESTINADO 

ESPECIALMENTE A CRIANÇAS DE 1 A 10 
ANOS DE IDADE. EMBALAGEM DE 400G 

C/ SABOR. ISENTO DE GLÚTEN. 

(BR0465622)  

NESTLÉ 250,00 37,80 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 6/2020, é de 
R$ 120.948,00 (Cento e Vinte Mil, Novecentos e Quarenta e Oito Reais). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná vinte e oito dias de fevereiro de 

2020 

 
 

 

 
Américo Bellé 

Prefeito Municipal 
 

 
 

 

 
 


